

Veinte años de carrera ejecutiva en las áreas Comerciales, de Riesgo y de Cobranzas en importantes empresas del área financiera. Experiencia en planificación, desarrollo e implementación de proyectos, productos, canales de distribución, estrategias comerciales y de marketing; estructuración de planes estratégicos y de negocios; orientado al seguimiento y control de gestión de los planes y presupuestos, dirección, coordinación, formación y desarrollo de equipos de trabajo.

Actualmente soy socio y gerente de mi propio emprendimiento en el área de cobranzas.

Experiencia Profesional

Croquevielle Y Cia Ltda. (cobratel) (mayo 2008 A La Fecha)

Socio Gerente de COBRATEL, Call Center con foco en la Cobranza y Asesorías.

Recaudaciones Y Cobranzas S.a. (instacob) (dic. 2004 A Marzo 2008)

Gerente General De Instacob, Empresa De Cobranza Relacionada A Corpbanca.

Corpbanca (jun. 1998 A Diciem. 2008)

Gerente de Productos Banca de Personas y Masiva, dependiente de la Gerencia de División Productos Corpbanca, a cargo de los productos Consumo, Hipotecario y Cuenta Corriente. (Septiembre de 2000 a Diciembre de 2004).

Gerente de Productos Consumo y Tarjetas de Crédito Bancondell, dependiente de la Gerencia de División Comercial Bancondell (Mayo de 1998 a Agosto 2000).

Financiera Condell (1987 - 1998)

Gerente de Productos Consumo y Tarjetas de Crédito, dependiente de la Gerencia de División Comercial (Mayo de 1996 a Abril 1998).

Gerente de Normalización y Cobranzas, dependencia de la Gerencia General (Enero de 1994 a Abril de 1996).

Subgerente de Sucursales Zona Sur, dependiente de la Gerencia de División Sucursales (Febrero 1993 a Diciembre de 1993).

Subgerente Sucursal Temuco, dependiente de la Subgerencia de Sucursales Zona Sur (Marzo 1987 a Enero de 1993).

Republic National Bank Of New York (1982-1987)

Educación

- Ingeniería Comercial, Universidad de Chile, Santiago 1976-1978 (Tercer año cursado).